recusaturum Tyridatem accipiendi diademati in urbem uenire, nisi sacerdotij religione attineretur. Iturum ad signa & effigies principis, ubi legionibus coram, regnum auspicaretur. Talibus Vologesis literis, quia Pætus diuersa tanquam rebus integris scribebat, interrogatus ceturio qui cum legatis aduenerat, quo in statu Armenia esset, omnes inde Romanos excessisse respondit. Tum intellecto Barbarorum irrisu, qui peterent quod eripuerant, consuevit inter primores ciuitatis Nero, bellum anceps, an pax in hoste placeret. Nec dubitatum de bello. Et Corbulo tot per annos militum atq; hostium gnarus, gerendæ rei præficitur, ne cuius alterius inscitia rursus peccaretur, quia Pæti piguerat. Igitur irriti remittuntur, cum donis tamē, unde spes fieret, nō frustra eadem oraturum Tyridatem, si preces ipse attulisset. Syriæq; executio Cintio, copie militares Corbuloni permissæ, & quintadecima legio ducente Mario Celso, è Pannonia adiecta est. Scribitur tetrarchis ac regibus præfectis, que & procuratoribus, & qui prætorum finitimas prouincias regebant, iussis Corbulonis obsequi, in tantum ferme modum aucta potestate, quem populus Romanus Gn. Pompeio bellum Piraticum gesturo dederat. Regressum Pætum cum grauiora metueret, facetijs insectari satis habuit Cæsar his ferme uerbis: Ignoscere se statim, ne tam promptus in pauorem longiore solitudine ægresceret. At Corbulo quarta et duodecima legionibus, quæ fortissimo quoq; amisso, & cæteris exteritis, parum habiles prælio uidebantur, in Syriam translatis, sextam inde ac tertiam legiones, integrum militem & crebris ac prosperis laboribus exercitum in Armeniam ducit. Addiditq; legionem quintam, quæ per Pontum agens, expers cladis fuerat. Simul quintadecimanos

recens

recens adductos, & uexilla delectorum ex Illyrico & Aegypto, quodq; alarum cohortiumq;, & auxilia regum in unum conducta apud Melitenen, quã transmittere Euphratem parabat. Tum lustratum rite exercitum ad concionem uocat, orditurq; magnifica de auspicijs imperatorijs, rebusq; à se gestis, aduersam inscitiam Pæti declinãs, multa autoritate, quæ uiro militari pro faciãdia erat. Mox iter L. Lucullo quõdam penetratum, apertis quæ uetustas obsepserat, pergit. Et ueniẽtes Tyridatis Vologesisq; de pace legatos haud aspernatus, adiungit ijs centuriones cum mandatis non immitibus. Non enim adhuc eò uẽtum, ut certamine extremo opus esset. Multa Romanis secũda, quædam Parthis euenisse, documento aduersus superbiam: proinde & Tyridati conducere intactum uastationibus regnum dono accipere, & Vologesen melius societate Romana quã damnis mutuis genti Parthorum consulaturum. Scire quantum intus discordiarum, quamq; indomitas & præferoces nationes regeret. Contrã imperatori suo immotam ubiq; pacem, & unum id bellum esse. Simul consilio terrorem adijcere, & Megistanas Armenios qui primi à nobis defecerant, pellit sedibus, castella eorum excindit, plana, edita, ualidos, inualidosq; pari metu complet. Non infensum, necdum hostili odio Corbulonis nomen etiam Barbaris habebatur, eoq; consilium eius fidum credebant. Ergo Vologeses neq; atrox in summam, & quibusdam præfecturis inducias petit. Tyridates locum diemq; colloquio poscit. Tempus propinquum, locus in quo nuper obsessæ cum Pæto legiones erant, cum à Barbaris delectus esset, ob memoriam lætioris sibi rei, non est à Corbulone uitatus, ut dissimilitudo fortunæ gloriam augeret. Neq; infamia Pæti angebatur, quod eo maxime pa-

tuit,

tuit, quia filio eius tribuno ducere manipulos, atq; operire reliquias male pugnae imperavit. Die pacta Tyberius Alexander illustris eques Romanus minister bello datus, & Viuianus Annius gener Corbulonis, nondum senatoria aetate, sed pro legato quintae legioni impositus, in castra Tyridatis uenere honore eius, ac ne metueret insidias tali pignore. Viceni dehinc equites assumpti. Et uiso Corbulone, rex prior equo desiluit: nec cunctatus Corbulo. Sed pedes uterq; dextras miscuere. Exin Romanus laudat iuuenem, omiſſis praecipitibus tuta & salutaria capeſſentem. Ille de nobilitate generis multum praefatus, caetera temperanter adiungit. Iturum quippe Romam, laturumq; nouum Caesari decus, non aduersis Parthorum rebus supplicem Arsacide. Tum placuit Tyridatem ponere apud effigiem Caesaris insigne regium, nec nisi manu Neronis resumere. & colloquium osculo finitum. Dein paucis diebus interiectis, magna utrinq; specie, inde eques compositus per turmas, & insignibus patrijs, hinc agmina legionum stetero fulgentibus aquilis, signisq; & simulachris deum in modum templi. Medio tribunal sedem curulem, & sedes effigiem Neronis, sustinebat. Ad quam progressus Tyridates, caesis ex more uictimis, sublato capite diadema imagini subiecit, magnis apud cunctos animorum motibus, quos augebat insita adhuc oculis exercituum Romanorum caedes, aut obsidio. At nunc uersos casus: iturum Tyridatem ostentui gentibus, quanto minus quam captiuum? Ad didit gloriae Corbulo comitatem, epulasq;. & rogitante rege causas, quoties nouum aliquid aduerterat: ut, in initia uigiliarum per centurionem nunciari, conuiuium buccina dimitti, & structa ante Auguralem aram subdita face accendi: cuncta in maius attollens, admiratione priscae moris affecit.

affecit. postremo die spatium oravit, quo tantum itineris
 aditurus, fratres antè, matremq; uiseret: obsidem interea
 filiam tradit, literasq; supplices ad Neronem. Et digres=
 sus Pacorum apud Medos, Vologesen Ecbatanis reperit,
 non incuriosum fratris: quippe & proprijs nuncijs à Cor=
 bulone petierat, ne quam imaginem seruitij Tyridates
 perferret, neu ferrum traderet, aut complexu prouincias
 obtinētium arceretur, foribus ue eorum assisteret, tantusq;
 Romæ quantus consulibus honor esset. Scilicet externæ
 superbiæ sueto, non erat notitia nostri, apud quos ius im=
 perij ualet, inania transmittuntur. Eodem anno Cæsar na=
 tiones alpium maritimarum in ius Latij transtulit. Equi=
 tum Romanorum locos sedilibus plebis anteposuit apud
 circum. Namq; ad eam diem indiscreti inibant, quia lex ^{Lex Roscia,}
 Roscia nihil nisi de quatuordecim ordinibus sanxit. Spe=
 ctacula gladiatorum idem annus habuit, pari magnificen=
 tia ac priora. Sed fœminarum illustrium senatorumq; filio=
 rum plures per arenam fœdati sunt. C. Lexanio, M. Lici=
 nio Coss. acriore in dies cupidine adigebatur Nero pro=
 miscuas scenas frequentandi. Nam adhuc per domum aut
 hortos cecinerat Iuuenalibus ludis, quos ut parum cele=
 bres & tantæ uoci angustos spernebat. Non tamen Ro=
 mæ incipere scenas ausus, Neapolim quasi Græcam ur=
 bem delegit. Inde initium fore, ut transgressus scenis in
 Achaiam, insignesq; & antiquitus sacras coronas ade=
 ptus, maiore fama, studia ciuium eliceret. Ergo cōtractum
 oppidanorum uulgus, & quos è proximis colonijs &
 municipijs eius rei fama acciuerat, quiq; Cæsarem per ho=
 norem, aut uarios usus sectantur, etiam militum manipuli
 theatrum Neapolitanorum complēt. Illic pleriq; ut arbi=
 trabantur, triste, ut ipse, prouidū potius et secundis numi
 2 2 nibus